
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Na temelju članka 87. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), članka 39. 
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 29/2019)  i članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – 
pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske županije dana 14. lipnja 2022. godine, donosi 
  

ODLUKU 
o iznosu naknade za rad mentora koji prati rad vježbenika 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad mentora koji prate rad vježbenika u 
upravnim tijelima  Istarske županije, osposobljavaju ih za obavljanje poslova praktičnim radom 
i učenjem po utvrđenom programu, daju im potrebne upute i smjernice za rad, te im pomažu 
u pripremi državnog stručnog ispita. 
 

Članak 2. 
Utvrđuje se naknada za rad mentora koji za vrijeme trajanja vježbeničkog staža prate rad 
vježbenika, daju im potrebne upute i smjernice za rad u iznosu od 10% od bruto plaće i 
isplaćuje se mjesečno prilikom obračuna plaće za vrijeme trajanja vježbeničkog staža. 
 

Članak 3. 
U slučaju promjene mentora tijekom razdoblja vježbeničkog staža, naknada za mentorstvo 
isplaćivat će mentorima sukladno vremenu obavljanja mentorstva. 
 

Članak 4. 
Rješenje o imenovanju mentora i ostvarivanju prava na naknadu iz članka 2. ove Odluke 
donosi pročelnik upravnog tijela.  
 

Članka 5. 
Ova Odluka primjenjuje se i na mentore osoba s kojima Istarska županija ima sklopljene 
ugovore o stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa u upravnim tijelima 
Istarske županije. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
KLASA/CLASSE: 121-15/22-01/10 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 14. lipnja 2022. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Župan 

Boris Miletić 
Dostaviti: 

1. Upravni odjeli i Službe u Istarskoj županiji  

2. Objava 

3. Pismohrana, ovdje 


		2022-06-15T14:07:42+0200
	Istarska županija
	eUprava




